[image: ]

[bookmark: _Hlk96693732]RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 02/2022

ABRE INSCRIÇÕES E BAIXA NORMAS PARA ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIONÍSIO CERQUEIRA/SC.

O Prefeito Municipal de Dionísio Cerqueira, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e com base na legislação vigente, abre inscrições e baixa norma para o Concurso de Alteração de Carga Horária, de acordo com a Lei Municipal nº 3499 e suas alterações, e as normas estabelecidas pelo Decreto nº 6298 de 25 de fevereiro de 2022 e regulamentação do presente Edital.
CONSIDERANDO, atestado da responsável pelo encaminhamento do processo de alteração de carga horária, Servidora Ivonete Fatima Lanza, no período de 15/03/2022 a 23/03/2022.
TORNA PUBLICO A RETIFICAÇÃO do edital que baixa normas para alteração de carga horaria dos professores da rede publica de ensino conforme segue
ONDE SE LÊ:
3.4- DA HOMOLOGAÇÃO:
A classificação será publicada no Diário Oficial dos Municípios, murais das Escolas Municipais, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, site do município e Mural Público no dia 17 de março de 2022, podendo o interessado requerer revisão de sua classificação até dia 18 de março de 2022, às 17h com protocolo junto à Secretaria Municipal de Educação, com Ivonete Fatima Lanza ou Elisiane Rocha.
LEIA-SE:
3.4- DA HOMOLOGAÇÃO:
A classificação será publicada no Diário Oficial dos Municípios, murais das Escolas Municipais, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, site do município e Mural Público no dia 25 de março de 2022, podendo o interessado requerer revisão de sua classificação até dia 29 de março de 2022, às 17 horas com protocolo junto à Secretaria Municipal de Educação, com Ivonete Fatima Lanza ou Elisiane Rocha.
Com publicação do resultado final em 30 de março de 2022, até as 17 horas, na forma do inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 62968/2022.

ONDE SE LÊ:
4- DAS VAGAS
4.1 - A escolha de aula para a vaga destinada a este edital será realizada no dia 21 de março de 2022 às 10H na Secretaria Municipal de Educação,
LEIA-SE:
4- DAS VAGAS
4.1 - A escolha de aula para a vaga destinada a este edital será realizada no dia 31 de março de 2022 às 10H na Secretaria Municipal de Educação,

As demais clausulas seguem inalteradas.

DIONÍSIO CERQUEIRA-SC, EM  25 DE FEVEREIRO DE 2022.

___________________________________________________________________
Assinatura do Prefeito Municipal

____________________________________________________________________
Assinatura do Presidente do Conselho Municipal de Educação

[bookmark: _GoBack]ONDE SE LÊ:
ANEXO II – CRONOGRAMA
	DESCRIÇÃO DA ETAPA
	DATA
	OBSERVAÇÕES

	Publicação do Edital
	25/02/2022

	Inscrição e apresentação dos documentos comprobatórios.

10 à 15/03/2022

	Publicação do Resultado Preliminar

17/03/2022

	Prazo destinado a interposição de recursos

18/03/2022

	Publicação do Resultado Final
	19/03/2022

	Escolha de Aulas
	21/03/2022
	Às 10H na SME

LEIA-SE:
ANEXO II – CRONOGRAMA
	DESCRIÇÃO DA ETAPA
	DATA
	OBSERVAÇÕES

	Publicação do Edital
	25/02/2022

	Inscrição e apresentação dos documentos comprobatórios.

10 à 15/03/2022

	Publicação do Resultado Preliminar

25/03/2022

	Prazo destinado a interposição de recursos

29/03/2022

Até as 17 horas

	Publicação do Resultado Final
	30/03/2022

	Escolha de Aulas
	31/03/2022
	Às 10H na SME

[image: ]
image1.png
iy S
ONisio cerquEIRA~ S -
et
CIDADE 3%

PREFEITURA 4 DE

DIONISIO
CERQUEIRA

Prefeitura Municipal de Dionisio Cerqueira
Estado de Santa Catarina

Rua Santos Dumont, 413, Centro - CEP 89950-000
Fone: (49) 3644-6700 | Fax: (49) 3644-6741
E-mail: gabinete@dionisiocerqueira.sc.gov.br

image2.png
PREFEITURA DE